
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

Approvazione atti e conferimento di incarico di collaborazione esterna nomina vincitore Dott. Pier Davide 

Accendere 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale emanato con D.R. n. 265 

del 01.07.2010; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 166 del 

26/13/2009; 

VISTA  la delibera n. 131/A.9.7.1 del Consiglio di Dipartimento del 05/11/2025 di autorizzazione 

all’attivazione di una procedura di interpello interno, ed eventualmente, una procedura 

di valutazione comparativa esterna per il conferimento di un contratto di prestazione 

d’opera ai sensi dell’art. 2222 del Codice civile dal tema: “Implementazione banca dati - 

Mamie”, nell’ambito del progetto di ricerca denominato “Italy outside Italy. Italian 

intellectual migration and the emergence of a modern European identity” - ID Progetto 

2022AETLCK - CUP: C53D23006770006, sui fondi denominati UPB RIEmorigPRIN2022, di 

cui è responsabile scientifico il Prof. Gianluca Mori; 

CONSIDERATO  che non sono pervenute adesioni all’avviso di indagine interna per il personale 

strutturato UPO (Rep. n. 144/2025 del 07/11/2025); 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici di istituzione del bando Rep. 

n. 147/2025 del 19/11/2025 relativo alla procedura comparativa esterna; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici Rep. n. 155 del 05/12/2025 

di nomina della commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della riunione della commissione esaminatrice del 10/12/2025 da cui risulta 

vincitore della suddetta procedura di selezione il Dott. Pier Davide Accendere; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

ART. 1  l’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice riunita il giorno 10/12/2025 per 

l’attribuzione di un contratto di individuale dal tema: “Implementazione banca dati - Mamie”, 

nell’ambito del progetto di ricerca denominato “Italy outside Italy. Italian intellectual 

migration and the emergence of a modern European identity” - ID Progetto 2022AETLCK - CUP: 

C53D23006770006, sui fondi denominati UPB RIEmorigPRIN2022, di cui è responsabile 

scientifico il Prof. Gianluca Mori; 

 

ART. 2  il conferimento al Dott. Pier Davide Accendere del seguente contratto di collaborazione 

individuale: 

- Responsabile scientifico: Prof. Gianluca Mori. 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

- Durata: la prestazione avrà avvio a partire dal primo giorno lavorativo, successivo la 

data di apposizione dell’ultima firma, sul contratto di lavoro autonomo nella forma di 

collaborazione individuale e dovrà essere conclusa entro e non oltre il giorno 

31/01/2026. 

- Importo: € 1.316,87 (milletrecentosedici/87) inteso come lordo collaboratore. 

- Pagamento: in un'unica soluzione a termine della prestazione. 

- Fondi: UPB RIEmorigPRIN2022. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
di studi Umanistici 

(Prof. Michele Mastroianni) 
 


		2025-12-11T09:59:45+0100
	IT
	Michele Mastroianni




